
Satzung zur Aufhebung der Satzung für die Anstalt des öffentlichen 

Rechts „Stadtbetriebe Hennef -  AöR“ vom 10.12.2007 

 

Aufgrund der §§ 7 und 114 a der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 

(GO NRW) In der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666) 

zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 

916) hat der Rat der Stadt Hennef am __________ folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Die Anstalt des öffentlichen Rechts „Stadtbetriebe Hennef - AöR“ wird aufgelöst. 

 

§ 2 

Die Satzung über die kommunale Einrichtung „Stadtbetriebe Hennef – AöR“ in der 

Rechtsform der Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Hennef (Sieg) vom 

10.12.2007, zuletzt geändert am 18.05.2020, wird außer Kraft gesetzt. 

 

§ 3 

Diese Satzung tritt am 31.12.2022, 23.59 Uhr, in Kraft 


